
VIERASLAJISTRATEGIA



Mikä on haitallinen vieraslaji?

Vieraslaji = kasvi-, eläin- tai muu eliölaji, joka on siirtynyt 
luontaiselta levinneisyysalueeltaan ihmisen (tahallisesti tai 
tahattomasti) edesauttamana. 

Kaikki vieraslajit eivät ole haitallisia. 

Haitallinen vieraslaji = vieraslaji, jonka on todettu uhkaavan 
luonnon monimuotoisuutta tai siihen liittyviä 
ekosysteemipalveluita.



Lainsäätely
➢ Vieraslajit lueteltu EU:n ja kansallisen tason 

vieraslajiluettelossa. 

➢ Vieraslajilaki (1709/2015): vierasperäistä lajia ei saa mm. 
kasvattaa siten, että se voi päästä leviämään 
ympäristöön. 
➢ Kasvattamista on myös se, että vieraslaji kasvaa kiinteistöllä, 

joka on omistajansa tai haltijansa jatkuvassa käytössä ja 
hoidossa. 

➢ Haitalliset vieraslajit on kohtuullisin toimenpitein pyrittävä 
hävittämään tai niiden leviämistä on rajoitettava luonnon 
monimuotoisuuden turvaamiseksi.
➢ Torjuntavastuu on kiinteistön omistajalla tai haltijalla.

➢ ELY-keskus valvovana viranomaisena voi sakon uhalla määrätä 
hävittämään vieraslajiesiintymän.



Juvan kunnan vieraslajistrategia

➢ Hyväksytty kunnanvaltuustossa 26.5.2025 § 32.

➢ Esitelty yleisimmät kunnan alueella esiintyvät 
vieraslajit, niiden haitat ja torjuntakeinot.

➢ Kunta torjuu vieraslajeja hallinnoimiltaan maa-alueilta, 
mutta kunnalta vuokratut tontit ja maa-alueet kuuluvat 
vuokralaisen huolenpidon piiriin. 

➢ Ympäristösihteeri vastaa strategian ylläpidosta.



Toimenpide Aikataulu Vastuutaho

Lisätään kunnan kotisivuille tietoa vieraslajeista, havainnoista 

ilmoittamisesta, ennaltaehkäisystä, torjunnasta, 

vieraslajijätteen käsittelystä ja vastaanottopaikoista. 

Kesä 2026 Ympäristösihteeri, viestintä- ja 

markkinointikoordinaattori

Tiedottaminen kesätapahtumien yhteydessä sekä somessa. 

Aktivoiminen valtakunnallisiin kampanjoihin.

Kesä 2026 Viestintä- ja 

markkinointikoordinaattori

Toimintaohjeen laatiminen yksityishenkilöille vieraskasvilajien 

poistamiseksi kunnan maa-alueilta.

Kesä 2026 Ympäristösihteeri, viestintä- ja 

markkinointikoordinaattori

Esiintymien kartoittaminen ja torjunta kunnan maa-alueilta. Kesä 2026 - jatkuva Järvi-Saimaan Palvelut Oy

Vieraslaji-infon järjestäminen. Asiantuntijapuhujien 

pyytäminen.

Touko-kesäkuu 2026 Ympäristösihteeri, viestintä- ja 

markkinointikoordinaattori

Viikatteiden ym. lainauskaluston hankinta. Kevät 2026 Tekninen toimiala

Lainattavien loukkujen tekotalkoot vieraslajieläinten 

torjuntaan.

Ympäristösihteeri,

LUMOAVA-hanke, kuntalaiset, 

riistanhoitoyhdistys?

Vieraskasvilajijätteen vastaanoton järjestäminen kunnan 

lajitteluasemalle (esim. 3 päivää).

Kesä 2026 Tekninen toimiala

Vieraslajia sisältävien maamassojen hallinta. Jatkuva Tekninen toimiala / Järvi-Saimaan 

Palvelut Oy
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